Dyrekcja

Rozbudowy
Miasta Gdanska

DKP/917/2019/MM/KM Gdansk, 20.08.2019r.
WYJASNIENIE TRESCI
SPECYFIKAC]I ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA
(nrb5)

W postgpowaniu o udzielenie zamdwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego nr
referencyjny: I/PN/125/2019/ED na: ,Przebudowa Gimnazjum nr 12 w Gdansku ul.
Wrzeszczanska 29 na potrzeby Gdariskiego Osrodka Promocja Zdrowia.”

Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdanska, dziatajgc w imieniu i na rzecz Gminy
Miasta Gdanska, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamoéwien
publicznych (t.j. Dz. U.z 2018 r. poz. 1986 z p6Zzn. zm.) dalej zwang ,Ustawg” na podstawie ztozonych
wnioskow Wykonawcdw o wyjasnienie tresci SIWZ zamawiajagcy w porozumieniu z Jednostka
projektowg dokonuje ponizej wyjasnien.

1. Pytanie Wykonawcy z dnia 08.08.2019:

Czy w zakresie wyceny etapu | jest instalacja odgromowa?

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Tak w zakresie etapu | jest instalacja odgromowa.

2. Pytanie Wykonawcy z dnia 08.08.2019:

Czy w zakresie wyceny etapu | jest instalacja przyzywowa?
OdpowiedZ Zamawiajgcego:

W | etapie wystepuje 1 szt. Sanitariatu dla oséb niepetnosprawnych w pom. nr 1.32. W fazience
dla os6b niepetnosprawnych wykonac instalacje przyzywowg wg pkt 2.11 opisu technicznego,
gdzie sg wskazane wszelkie wytyczne, przewody i urzgdzenia wraz ze schematem.

3. Pytanie Wykonawcy z dnia 08.08.2019:

Czy w zakresie wyceny etapu | jest instalacja videodomofonowa?
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OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Wykonac instalacje domofonowg w budynku w zakresie pomieszczert GOPZ i bramy wjazdowej
na teren obiektu. W pom. 1.02 wykona¢ jednostke nadrzedng sterowania systemem
domofonowym bez przytgczania pozostatych stacji zewnetrznych i wewnetrznych.

4. Pytanie Wykonawcy z dnia 08.08.2019:

Czy w zakresie wyceny etapu | jest przebudowa ztgcza kablowego?

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

W zakresie etapu | jest wprowadzenie WLZ do ZK i jego od$wiezenie.

Po wprowadzeniu projektowanej WLZ do ZK w zakresie ods$wiezenia nalezy wykonac
nastepujgce czynnosci:

- Zaszpachlowa¢ miejsce wprowadzenia WLZ.

- Oczysci¢ wnetrze z gruzu, Smieci, pytu itp. tak by pozostawi¢ ZK w stanie estetycznym.
Odnosnie wymiany drzwi do ztgcza nalezy zgtosic fakt potrzeby wykonania nowych drzwi w
zwigzku z wykonaniem ocieplenia i nowej elewacji w: Wydziat Eksploatacji ENERGA-OPERATOR
S.A. Wymiana drzwi ZK nie jest po stronie Wykonawcy, a po stronie Zaktadu Energetycznego ZE.

5. Pytanie Wykonawcy z dnia 08.08.2019:

Z jakiego materiatu nalezy uwzgledni¢ w ofercie parapety wewnetrzne, prosimy réwniez o
podanie ich grubosci oraz innych parametréw istotnych dla ceny.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy udzielit juz odpowiedzi w wyjasnieniu tresci specyfikacji istotnych warunkow
zamowienia (nr 3) z dnia 08.08.2019r. punkt nr 5.
Przyja¢ parapety z MDF laminowane gr. 2.5 - 3 cm w kolorze biatym.

6. Pytanie Wykonawcy z dnia 08.08.2019:

Czy w ofercie uwzgledni¢ wyposazenie dla niepetnosprawnych w pom. 1.14, 1.18, 1.32
(wyposazenie to jest widoczne na rys. A1 ,rzut parteru” projektu wykonawczego, zat. 2 do SIWZ)?
Jesli tak, to prosimy o podanie rozwigzania materiatowego (np. stal nierdzewna). Tego zakresu
nie ujeto w przedmiarach rob6t zatgczonych do SIWZ.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Uwzgledni¢ wyposazenie dla niepetnosprawnych w pom. 1.14, 1.18, 1.32 ze stali nierdzewnej.

7. Pytanie Wykonawcy z dnia 08.08.2019:

Czy w ofercie uwzgledni¢ ,winde schodowg"? Jesli tak, to prosimy o podanie parametrow i
charakterystyki tego urzadzenia. W przedmiarach zatgczonych do SIWZ rob6t brak tego zakresu.
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\ projektowana winda

schodowa

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy udzielit juz odpowiedzi w wyjasnieniu tresci specyfikacji istotnych warunkéw
zamowienia (nr 2) z dnia 06.08.2019r. punkt nr 10.

Nalezy dostarczy¢ winde schodowg dla niepetnosprawnych spetniajgcg ponizsze wymogi:
- platforma poruszajaca sie po torze krzywoliniowym ( tor jezdny po literze ,L"),

- predkos¢ przejazdu max 0,15 m/s,

- udzwig: 225 kg,

- tor jezdny wykonany ze stali nierdzewnej,

- wymiar platformy: 1000x800,

- funkcja automatycznego sktadania i rozktadania platformy jezdnej,

- wyswietlacz LCD

8. Pytanie Wykonawcy z dnia 08.08.2019:

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres rob6t wewnetrznych,  wykonczeniowych
~architektonicznych” w niniejszym przetargu dotyczy tylko pomieszczen na parterze od 1.11 do
1.45, a pozostate pomieszczenia nie sg objete tym postepowaniem.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zasadniczo zakres rob6t wewnetrznych, wykonczeniowych ,architektonicznych” w niniejszym
przetargu dotyczy tylko pomieszczen na parterze od 1.11 do 1.45. Nalezy zwréci¢ uwage, iz cze$¢
prac instalacyjnych wychodzi poza ten zakres. W zwigzku z czym nalezy ujg¢ réwniez roboty
wewnetrzne, wykoriczeniowe ,architektoniczne” w pomieszczeniach w ktérych wystepujg prace
instalacyjne - np.: w pierwszym etapie bedzie wykonywana przy Rozdzielnicy Gtéwnej w pom.
1.01 dodatkowa obudowa modutowa metalowa wyposazona w szeregowe zaciski instalacyjne.

9. Pytanie Wykonawcy z dnia 08.08.2019:

Na rysunku A1 ,rzut parteru” projektu wykonawczego, zat. 2 do SIWZ ujeto ponizszy zapis:

NIEPRAWIDLOWOSC Konstrukcja nosna dachu Sali
gimnastycznej jest stalowa, nie spelniajaca wymaganej klasy
odpornosci ogniowej R15, na ktorej ulozono przekrycie z piyt
korytkowych betonowych pokrytych papa termozgrzewaina
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Prosimy o udostepnienie dokumentacji projektowej oraz ustalenie zakresu robét budowlanych,
ktore nalezatoby ujg¢ w ofercie w zwigzku z powyzszg ,nieprawidtowoscig”.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:
Zapis ten wynika z wykonanego odstepstwa ppoz. dla przedmiotowego obiektu. Wszelkie

zalecenia dotyczace zakresu ppoz. sa w czesci ,Warunki ochrony przeciwpozarowej” w opisie
czesci Architektura.

10. Pytanie Wykonawcy z dnia 08.08.2019:

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres wykonania prac dotyczacy przebudowy przytacza
cieptowniczego wraz z budowa nowych rozdzielaczy nalezy do Wykonawcy

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

W zakres Przytacza c.t. - nie wchodzg rozdzielacze instalacyjne.
Zakres przytgcza w pom. wezta GPEC przedstawia rys CT-08 - w zatgczeniu.

11. Pytanie Wykonawcy z dnia 08.08.2019:

W przedmiarze robét branzy budowlanej bedacych zatgcznikiem do SIWZ nie uwzgledniono
zabuddw ptytami GK w sanitariatach, prosimy o uzupetnienie.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

W przedmiarze w zestawieniu materiatow wystepujg ptyty g-k poz. ,139. piyty gipsowo-
kartonowe”.

Zgodnie z opisem przedmiotu zamowienia (pkt. 3.5.2 uwaga 2) przedmiary petnig funkcje
pomocniczg. Wykonawca przygotowujgc wycene zobowigzany jest przyjg¢ wielkosci obmiarow
i pozycje obmiarowe tak, by zapewni¢ witasciwg realizacje i funkcjonowanie zrealizowanego
przedmiotu zamoéwienia.

12. Pytanie Wykonawcy z dnia 08.08.2019:

W przedmiarze robét branzy budowlanej bedacych zatacznikiem do SIWZ, w naszej ocenie jest
niedoszacowana:

- ilos¢ robot ziemnych potrzebnych dla wykonania izolacji $cian fundamentowych oraz
nowoprojektowanych schodéw i pochylni,

- ilo$¢ robét izolacyjnych scian fundamentowych,

prosimy o uzupetnienie.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zgodnie z opisem przedmiotu zamoéwienia (pkt. 3.5.2 uwaga 2) przedmiary petnig funkcje
pomocniczg. Wykonawca przygotowujac wycene zobowigzany jest przyjac¢ wielkosci obmiaréw
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i pozycje obmiarowe tak, by zapewni¢ wtasciwg realizacje i funkcjonowanie zrealizowanego
przedmiotu zamowienia.

13. Pytanie Wykonawcy z dnia 08.08.2019:

Prosimy o doprecyzowanie zakresu ,wykonania hydroizolacji pionowej $cian wewnetrznych”
zgodnie z pkt. 3.4.2, ppkt.q) w ,,opisie przedmiotu zamowienia”.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

W pierwszym etapie na parterze wystepujg posadzki na gruncie. Zaprojektowano wymiane
wszystkich warstw posadzkowych na nowe. Podczas tych prac zostang odstoniete dolne czesci
$cian wewnetrznych. Nalezy uwzglednic zabezpieczenie tych czesci hydroizolacjg pionowa do
stosowania wewnatrz budynku np. dwusktadnikowe zaprawy uszczelniajgce na bazie cementu
z dodatkiem $rodkéw poprawiajacych szczelnos¢ i elastycznosc.

14. Pytanie Wykonawcy z dnia 08.08.2019:

Uprzejmie prosimy o uzupetnienie dokumentacji w branzy architektonicznej i konstrukcyjnej
dotyczacej ,wykonania schodéw i pochylni dla niepetnosprawnych od strony potudniowej”
stosownie do pkt. 3.4.2, ppkt.b) w , opisie przedmiotu zamodwienia”.

-
MWD PR 1:41&'( o /' "’]J
sy
qg ~M_0__. B ’
LW

i
o

{8

1 =11

Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdanska | Biuro Zaméwien Publicznych | ul. Zaglowa 11 | 80-560 Gdarisk
tel. 58 320-51-00 | fax 58 320-51-05 | sekretariat@drmg.gdansk.pl | www.drmg.gdansk.pl



Dyrekcja

Rozbudowy
Miasta Gdanska

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Przywotana sytuacja obejmuje schody na gruncie z chodnikiem - ciggiem pieszym ( 2% spadku)
nie jest to pochylnia dla niepetnosprawnych. Warstwy schodéw na gruncie i chodnika nalezy
przyja¢ zgodnie z projektem. Ciggi piesze sg oddzielone od siebie murkiem oporowym
analogicznie wg. projektu.

15. Pytanie Wykonawcy z dnia 09.08.2019:

W nawigzaniu do odpowiedzi nr 21 i zatgcznika nr 1 umieszczonego na stronie dnia 08.08.2019
Wykonawca zwraca sie z prosbg o informacje :

a. @Gdzie jest schemat rozdzielnicy sterujgcej przepompowni $ciekow ?

b. cooznacza podtgczenie sterownika do centralnej bazy danych monitoringu krajowego
(pkt. 3 sterownik mikroprocesorowy wytycznych do wykonania pompowni $ciekéw) co to
jest za system? Kto ten system nadzoruje? Jakie sg wymagania podtgczenia takiego
systemu?

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Odp. a.:

Rozdzielnica sterowania pompowni Sciekdw jest rozwigzaniem systemowym, dostarczanym
przez producenta urzgdzen, programowanym wg zakresu dziatania z projektu. Projekt dobiera
parametry pompowni $ciekow i charakterystyke pracy. Przekazano przyktadowg ,Karte doboru”
pompowni $ciekdw.

Odp. b.:
Nie jest wymagane podtgczanie sterownika do centralnej bazy danych monitoringu krajowego i
w zwigzku z tym nie projektuje sie systemu nadzoru pompowni $ciekéw.

16. Pytanie Wykonawcy z dnia 12.08.2019:

W przedmiarze rob6t branzy budowlanej bedacych zatgcznikiem do SIWZ, w naszej ocenie jest
niedoszacowana ilo$¢ rob6t zwigzanych z ociepleniem $cian zewnetrznych.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajacy bez bardziej szczegdtowego wskazania niedoszacowania przez Wykonawce, nie
moze odnie$¢ sie w petni do zadanego pytania. Wobec powyzszego zgodnie z opisem
przedmiotu zamowienia (pkt. 3.5.2 uwaga 2) przedmiary petnig funkcje pomocnicza.
Wykonawca przygotowujgc wycene zobowigzany jest przyjg¢ wielkosci obmiaréw i pozycje
obmiarowe tak, by zapewni¢ wiasciwg realizacje i funkcjonowanie zrealizowanego przedmiotu
zamoOwienia.

17. Pytanie Wykonawcy z dnia 12.08.2019:

Poréwnujgc zestawienie stolarki okiennej i drzwiowej zewnetrznej (rys. A12) z rzutami
poszczegbinych kondygnacji, to naszym zdaniem w przywotanym zestawieniu brakuje:
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- okien O11 - 3 sztuki, w tym: 2 szt. na parterze i 1 szt. na | pietrze,

-okna 012’ - 1 sztuki na parterze.

Biorac pod uwage, ze zgodnie z ,opisem przedmiotu zamoOwienia” pkt. 3.4.1, ppkt. v) cyt.
~wymiana stolarki zewnetrznej okiennej, drzwiowej i wewnetrznej drzwiowej wg. zestawienia
stolarki”, prosimy o ewentualng korekte zestawienia.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Skorygowano zestawienie stolarki - w zatgczeniu. Dodano O11 - 3 sztuki, 012’ - 1 sztuke.

18. Pytanie Wykonawcy z dnia 12.08.2019:
Czy w ofercie nalezy uwzgledni¢ demontaz istniejgcego pokrycia papowego dachu? Jesli tak, to
prosimy o podanie warstw, w tym ilosci warstw istniejgcej papy. Udostepniony projekt
wykonawczy nie precyzuje zakresu zwigzanego z usunieciem istniejgcych warstw dachowych, a
przedmiary (majgce charakter pomocniczy) wskazujg, ze nalezy wykonac ,drobne naprawy
pokrycia papowego polegajgce na umocowaniu pokrycia i zakitowaniu" (poz. 175).

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Istniejgce pokrycie papowe pozostaje. Nalezy ujg¢ w ofercie drobne naprawy pokrycia
papowego polegajgce na umocowaniu pokrycia i zakitowaniu. Nastepnie na tak przygotowanym
podtozu wykonaniu ocieplenia i pokrycia papowego wg. projektu.

19. Pytanie Wykonawcy z dnia 13.08.2019:

Czy regulowane i katowe os$cieznice drzwi wewnetrznych majg by¢ metalowe czy widrowe,
okleinowane?

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Nalezy przyjac¢ oscieznice laminowane HPL.

Oscieznice do pomieszczen (1,131 1,17 - natryski ) wykonac¢ jako aluminiowe do zastosowan
basenowych:

- oécieznice metalowe malowane proszkowo

- 3 szt. zawiasow

- klasa mechaniczna min. 3,

- odporno$¢ na wptywy klimatyczne: klasa min. 2.

20. Pytanie Wykonawcy z dnia 13.08.2019:

W wyjasdnieniach tresci SIWZ dotyczgcych przetargu wkradty sie nastepujgce sprzecznosci:
W wyjasnieniu SIWZ z dnia 08.08.2019r w punkcie nr.13 - Pytanie wykonawcy nr.3 z dnia
02.08.2019r w odpowiedzi w punkcie d) jest napisane, ze szafke oSwietlenia boisk dostarcza

Wykonawca.
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Natomiast w wyjasnieniu nr. 4 SIWZ z dnia 13.08.2019r w punkcie 1 - pytanie Wykonawcy z dnia
05.08.2019 w odpowiedzi napisane jest , ze szafka oswietlenia zewnetrznego boisk pozostaje
istniejgca.

Bardzo prosimy o jednoznaczne stanowisko.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Pytanie wykonawcy nr.3 z dnia 02.08.2019r bylo btednie sformutowane co w nastepstwie
spowodowato wynikajgcg rozbieznosc.

W zakresie inwestycji jest wymiana kabla zasilajgcego do istniejacej zewnetrznej szafki
oswietlenia boiska i urzgdzen w budynku. Szafka zewnetrzna i lampy zostajg istniejgce. Pkt. 2.3
w opisie technicznym okresla zakres prac.

~Sterowanie oswietleniem istniejgcych boisk sportowych nalezy odtworzy¢ w ramach
przebudowy budynku gimnazjum. Aparatura zatgczajgca oswietlenie znajdowac sie bedzie w
miejscu portierni GCUW. Istniejgcy kabel YKYZzo 5x10mm, poprowadzony z rozdzielni
kuchennej i zasilajgcy istniejgcg skrzynke oswietleniowg boisk, nalezy usung¢. Tablice
oswietlenia boiska na terenie obiektu nalezy zasili¢ kablem YAKY 5x16mm2 uktadanym w trasie
kablowej o$wietlenia terenu. Zasilanie tablicy oswietlenia boiska wykonac¢ z RG wg schematow.”

21. Pytanie Wykonawcy z dnia 20.08.2019:

Zgodnie z ,opisem przedmiotu zamoéwienia” nalezy podwyzszy¢ kominy o wysoko$¢ 60cm, jakie
wykonczenie kominéw ponad dachem nalezy uwzgledni¢ w ofercie (np. papa)? Tego zakresu
brak w przedmiarach robét budowlanych zatgczonych do SIWZ.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Po wykonaniu ocieplenia dachu kominy wentylacyjne muszg mie¢ wysoko$¢ miri. 60 cm. Nalezy
je zakonczy¢ je wg. ponizszego detalu.

SIATKA Z PRETOW 08
5% 5%
.8, KAPINOS
SZEROKOSC CZAPY BETON C30/37
DOSTOSOWAC KLASA EKSPOZYCJI XC4
DO SZEROKOSCI OTULENIE 40 mm
KOMINA STAL St500b

CZAPA KOMINOWA

Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdanska | Biuro Zaméwien Publicznych | ul. Zaglowa 11 | 80-560 Gdansk
tel. 58 320-51-00 | fax 58 320-51-05 | sekretariat@drmg.gdansk.pl | www.drmg.gdansk.pl



Dyrekcja

Rozbudowy
Miasta Gdanska

22, Pytanie Wykonawcy z dnia 20.08.2019:

Czy w budynku znajduje si¢ wyposazenie ruchome np. meble? Jesli tak, czy w ofercie nalezy
uwzglednic¢ ich demontaz oraz przeniesienie w inne pomieszczenia w budynku?

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Z pomieszczen objetych | etapem inwestycji zostato wyniesione wyposazenie ruchome.

23. Pytanie Wykonawcy z dnia 20.08.2019:

Na rysunku rzut parteru ,A1” widoczne jest wyposazenie np. meble, krzesta, ekrany. Czy
wyposazenie nalezy uwzgledni¢ w ofercie? Jedli tak, to prosimy o wykaz wraz z opisem i
parametrami technicznymi.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Nie nalezy w ofercie uwzglednia¢ wyposazenia ruchomego. Wyposazenie ruchome bedzie
objete odrebnym postepowaniem przetargowym.

24. Pytanie Wykonawcy z dnia 20.08.2019:

Czy w zakresie wyceny sg urzadzenia , ktére sg ujete w przedmiarze w zaktadce INSTALACJA
TELEKOMUNIKACYJNA pozycja 66-Komputer stacjonarny, 67-Skaner dokumentéw ,68-Ksero AS
wolnostojgce? Jezeli tak to prosimy o podanie parametréw urzadzeri . W opisie brak tych
urzadzen w zestawieniu materiatowym

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Nie nalezy w ofercie uwzglednia¢ w/w urzadzen IT. Wyposazenie ruchome bedzie objete
odrebnym postepowaniem przetargowym.

Zatgczniki:

1. Rysunek A15 - zestawienie stolarki
2. Rysunek CT-08
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